²⁾ De quo Alb. Aquens. XI, c. 45; Journ. asiat. 1861 Nov., p. 321; Rey, Les colonies, p. 336. ³⁾ butticularius, bouteiller. ⁴⁾ a. 1216 «magister Hospitalis cismarinii» (Böhmer-Ficker, No. 845).

„ Nov. — Hugo I, rex Cypri, ecclesiae S. Sepulchri prastiam, quae dicitur Lacridon et in territorio Paphi sita est, necnon V villanos, quorum nomina sunt Vassilius de Liquetima, Vassilius, filius uxoris Vassilii de Liquetima, donat et sigillo confirmat. — Galterius Caesariensis, comestabulus Cipri, Aymericus de Rivet, senescalcus Cipri, Rainaldus Suessionensis, marescalcus Cipri, Galterius de Bethsan, Gormundus de Bethsan, Galterius de S. Bertino, Simon Paphensis, Petrus Chape, Galterius juvenis (Rozière, p. 314—315, No. 176; Duchesne, Hist. général. de la maison de Bethune, p. 360; Lois [ed. Beugnot] I, p. 403—404, not. b; Migne, p. 1253, No. 176). **846**

(„). — Gervasius, abbas fratrum Praemonstratensium, una cum toto capitulo Johanni de Brienna in thronum regni Hierosolymitani evecto congratulatur et preces ordinis pro felici armorum successu spondet (Hugo, Sacrae antiquit. monum. I, p. 76—77, No. 84; cf. infra No. 855). **847**

1211 Febr. 14, ind. XII.¹⁾ Accon in palatio patriarchae. — Albertus, patriarcha Hierosolymitanus, controversiam, quae inter Martinum Roziam, civem Januensem,²⁾ et Hermannum, Theutonicorum Acconensium magistrum, de domo quondam Theodori Suriani Tyri sita versabatur, disceptat. — Galterius, episcopus Acconensis, frater Lodoicus et Aldo, ecclesiae S. Crucis Acconensis canonicus, Obertus Auriae, Nicolaus Spinola (Strehle, p. 36—37, No. 45; cf. p. 124). **848**

¹⁾ Alias XV, quae indicatio in annum 1212 quadraret. ²⁾ Cf. supra No. 682.

„ Febr. 20, ind. XII. Accon. — Jacobus de Marino et Lanfrancus de Mari, consules Januensium in Syria, coram Guillelmo de Nigro, Ingone

Spinola et Corrado de Mari testibus chartam (supra No. 848) memoratam confirmant. — Stephanus de Valencia, notarius Januensis in Syria, scripsit (Strehlke, p. 37, No. 45).

849

1211 (1212) Febr., ind. XV. Accon. — Laurentius, presbyter et plebanus S. Marci Acconensis, Marco, episcopo Castellano, et ejus successoribus pro ecclesia S. Marci de Baruto censem annualem promittit. — Laurentius, presbyter et plebanus, Philippus Tinto, Leonardus Grino. Nicolaus Justo, presbyter S. Nicolai et notarius complevit et corroboravit (Cornelius, Eccles. Venet. XIII, p. 224; Tafel-Thomas II, p. 126, No. 227). 850

„ Maj. 17 (18). Laterani. — Innocentius III (Alberto), patriarchae Hierosolymitano S. A. legato, cui jam pridem mandaverat, ut causam, quae inter (Leonem), regem Armeniae, et fratres Templi de castro Gastonis vertebarunt, concordia vel judicio terminaret, eadem de re nunc iterum scribit. Quum enim fratres Templi, se, sicut eis injunctum erat, omnia facere paratos esse, confirmassent, rex quibusdam eorum petitionibus respondere noluit, sed bona eorum, quae habebant in portu Bonelli et aliis Armeniae locis, occupavit neque precibus patriarchae Hierosolymitani revocari potuit, qua de causa ab eodem excommunicationis vinculo innodatus est et omnes contra fratres Templi regem adjuturi eandem sententiam incursuri denuntiati sunt. Nihilominus regis ira contra dictos fratres magis desaevit, nam omnes possessiones, quas habebant in regno suo, eis abstulit praeter duas munitiones inexpugnabiles, et cum ad partes Antiochenas accessissent arces suas victualibus muniti, sicut patriarcha ipse nuntiavit, eorum casalia adhuc integra destruxit, quamquam redditus inde provenientes ad ipsum deveniebant, et alia vice homines regis fratres in angustiis quibusdam constitutos aggressi magistrum ac plures fratres vulneraverunt, unum occiderunt ac varia gravia damna rerum eis irrogarunt. Itaque Innocentius nuntiat, se praelatis regni Hierosolymitani ac regi mandasse, ut excommunicationis sententiam publicent (Baluze II, p. 534—535, No. 64; Migne III, p. 430—431, No. 64; Potthast, No. 4247). || Ut haec excommunicationis sententia observetur, Innocentius 18 Maj. 1211 Petro, patriarchae Antiocheno, (Clarembaldo), Tyrensi archiepiscopo, (Radulfo?), Sidoniensi, (Gaufrido?), Tripolitano, (B.?), Tortosano, Nimociensi et Famagustano, episcopis mandat (Potthast, No. 4248) et 19 Maj. Johannem, regem Hierosolymitanum, indigenas et peregrinos in Terra Sancta constitutos monet, ut antedictis praelatis excommunicationem pronuntiaturis auxilium praestent (ibid. No. 4249). Ab excommunicatione Innocentius III Leonem neque tamen comitem Bohemundum Tripolitanum a. 1213 absolvit (Potthast, No. 4685) eumque monet, ut nepotem Raymundum Rupinum corrigat, qui casalia patriarchae Antiocheni destruxerat (Potthast, No. 4677). 851